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“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-CSPBYS-GRL-SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE MOBILIARIOS MEDICOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARR:
"RENOVACION DE SALA DE OPERACIONES; ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES
HIDRAULICA/ELECTRICA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y MAQUINA DE ANESTESIA;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS SAN LORENZO - NUCLEO BASE EN LA
LOCALIDAD SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARANON,
DEPARTAMENTO LORETO" CUI N° 2577472

En el Distrito de Belén, a los 04 dias del mes de septiembre del 2024, en las instalaciones de la Oficina
Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede Central, sito en
la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 11:40 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial General Regional N° 030-2024-GRL-GGR de
fecha 29/01/2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion  denominado Adjudicacion Simplificada N° 021-2024-CSPBYS-GRL-Segunda
W ':,,‘Convocatoria, hasta su culminacion.

' NTE - El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
- los siguientes miembros:

. s i = Presidente Titular : BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRES
b TS = Primer Miembro Titular : PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO
= Segundo Miembro Titular : SERGIO SILVIO CASTRO SAAVEDRA

, . El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los participantes que
. 'se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la admision, evaluacion, calificacion
= de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

4 5 _sz

’1 Del Registro de participantes:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se cuenta

con veintitn (21) participantes registrados en estado valido:

1 ::';"’; uﬂ cd " 10702556011 CHIRINOS PEREA WALTER 07/08/2024  Valido 07/08/2024 1070255601: QD[] |
2 Py ::tclor 20136788982 ORTOPEDIA SAN JUAN DE DIOS SRLTDA. 1270872024 Valido 12/08/2024 20136788982 @ o) |
Proveedor 2y o [ |

| 3 con RUC 20340116055 TECNI - MED.SYSTEM. S.A. 05/08/2024 Valido 05/08/2024 20340116055 Qo 0
1
Proveedor e |

4 con RUC 20447790999 EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/08/2024 Valido 03/08/2024 20447790999 Oel)
5 ;):VRUC " 20492414239 CORPORACION MEDICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/08/2024 Valido 07/08/2024 20492414299 Qo I‘) |
6 o ::j:ur 20501645517 VITALTEC S.A.C. 05/08/2024 Valido 05/08/2024 20501645517 O o |
Proveedor - 5 i
| 7 con RUC 20501701956 METAX INDUSTRIA ¥ COMERCIO S.A.C. 05/08/2024 Valido 05/08/2024 20501701956 Qe n i
8 :r:v::zor 20549255656 FABRI MEDICAL S.A.C. 05/08/2024 Valido 05/08/2024 20549255656 e |
Proveedor - f |
9 con RUC 20600956222 DROGUERIA MUNDOMED E.LR.L 15/08/2024 Valido 15/08/2024 20600956222 Oe) i
Proveedor - & N
10 con RUC 20601325153 VAN REPRESENTACIONES GENLRALES E.LR.L. 08/08/2024 Valido 08/08/2024 20601325153 O © 1 |
T I 21 mgetres sncorirdos, mozrar oe w10 Pagrm 1id. - N
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|.. Proveedor INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA . )

! 3 y y y o

111 Ruc 20602609104 L EONOMEDIC S A 08/08/2024  Vélido 08/08/2024 20602609104 (o[}

|12 :‘:’:ﬁ‘c“" 20602703003 ADVANCED MEDICAL INC E.LR.L. 05/08/2024  Vélido 05/08/2024 20602703003 (e[}

| .. Proveed )

113 o::nucw 20603155841 DISTRIBUIDORA MEDICAL AMAZONIA 5.A.C. 07/08/2024  Vélido 07/08/2024 20603155841 Qo[ |
ed .

{14 P “"’;uc‘" 20603217421 A& F BUSINESS GROUP S.R.L. 19/08/2024  Vilido 19/08/2024 20603217421 Qe[

1 con

; 15 m' "n";"j‘c"" 20604219982 PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C. 08/08/2024  Vilido 08/08/2024 20604219089 (@ [)

[ Proveedor

|16 e 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20/08/2024  Vélido 20/08/2024 20605753007 (O[]

3 17 :’:":U“c"" 20605872566 CORPORACION ESPINAL S.A.C. - CORESPI S.A.C. 15/08/2024  Vilido 15/08/2024 20605872566 (O[]

|18 ::";:é‘" 20608258478 TEODONA MEDICAL E.LR.L 07/08/2024  Valido 07/08/2024 20608258478 Q<[]

‘: Proveedor Zor > [

(19 o Ruc 20608925482 GRUPO MORADQ S.A.C 13/08/2024  Valido 13/08/2024 20608925482 Qo[

| Provi _

l20 ::z‘" 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L 08/08/2024  Vilido 08/08/2024 20611499591 (e[

T i 5 ’

cen RUC

) |2y Provesdor 069231604 mroMEQSAC 05/08/2024  Vélido 05/08/2024 20612221698 Qo)

\_‘_/2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los veintitin (21) participantes registrados en estado valido,
cinco (5) de ellos presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE, de acuerdo al
siguiente detalle:

Presentacidn de ofertas/expresion de interés

Entidad : ) DE LORETO SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-21-2024-CSPBYS-GRL-2

Nro. de convocatoria @ 2

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE MOBILIARIOS MEDICOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARR: "RENOVACION DE SALA DE

OPERACIONES; ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES HIDRAULICA/ELECTRICA, MONITOR DE FUNCIONES
VITALES Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS SAN LORENZO - NUCLEO BASE
EN LA LOCALIDAD SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL MARANON, DEPARTAMENTO
LORETO" CUI N® 2577472

RUC / Codigo Nombre o Razon Social | FechaF Hora F 6 Forma de presentacion

1 ADQUISICION DE MOBILIARICS MEDICOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARR: "RENOVACION DE SALA DE OPERACIONES, ”
ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES HIDRAULICA/ELECTRICA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y MAQUINA DE ANESTESIA; ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL(L

20126788982 | ORTOPEDIA SAN JUAN DE DIOS SRLTDA 27/08/2024 19:17:16 Electronico

20602609104 | INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 27/08/2024 19:19:39 Electronioo
INDUSTRIA TECNOMEDIC SAC

20602703003 | ADVANCED MEDICAL INC E.LR.L. 27/08/2024 19:40:54 Electrenico

20603217421 | A & F BUSINESS GROUP SR.L. 27/08/2024 20:51:15 Eleclronico

20603155841 | DISTRIBUIDORA MEDICAL AMAZONIA S A.C. 27/08/2024 23:32.00 Elecironico

3. De la Admisién de Ofertas:
Acto seguido el Comité de Seleccion procedié a determinar, si las ofertas responden a los
documentos de presentacién obligatoria, teniendo en consideracion la informacién que figura en el
Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion:
obteniéndose el siguiente resultado:
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L CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES Z
[} -
N° | RUC/Cédigo POSTOR TECNICAS CONDICION
NO CUMPLE con la presentacion de la documentacion
1 | 20136788982 S?AIIR‘JT.?UPEI\IJD'DAE obligatoria para su admisibilidad, conforme a las NO
DIOS SRLTDA disposiciones establecidas en las Bases Integradas del | ADMITIDA
* | procedimiento de seleccion.
INDUSTRIA NQ CUMPLE con la present_ac.:i'én de la documentacién .
TECNOMEDIC opllgat_ona para su admisibilidad, conforme a las
SAC disposiciones establecidas en las Bases Integradas del | ADMITIDA
e procedimiento de seleccion.
/ ADVANCED CU_MPLE con la presentgc?én_ de la documentacion
V. obligatoria para su admisibilidad, conforme a las
<1 20502705004 MEE'?QILINC disposiciones establecidas en las Bases Integradas del BTIEA
e procedimiento de seleccién.
1N A&F NO CUMPLE con la presentaciéon de la documentacion
\ obligatoria para su admisibilidad, conforme a las NO
'-4??603217421 Gggﬁwgii disposiciones establecidas en las Bases Integradas del | ADMITIDA
W "= | procedimiento de seleccion.
DISTRIBUIDORA | NO CUMPLE con la presentacién de la documentacién
175 | 20603155841 MEDICAL obligatoria para su admisibilidad, conforme a las NO
"l AMAZONIA disposiciones establecidas en las Bases Integradas del | ADMITIDA
Ly |8 S.A.C. procedimiento de seleccién.
B0 o) DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

] 2
—NﬁéRE O RAZON

SOCIAL DE POSTOR

ORTOPEDIA
SAN JUAN
DE DIOS
SRLTDA.

INDUSTRIA
TECNOMEDIC
S.A.C.

ADVANCED
MEDICAL
INC E.ILR.L.

A&F
BUSINESS
GROUP
S.R.L.

DISTRIBUIDORA
MEDICAL
AMAZONIA
S.A.C.

a)

Declaracién jurada de
datos del postor.
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite
la representacion de
quien suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaraciéon jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°
2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones
Técnicas contenidas en
el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la
presente seccion.
(Anexo N° 3)

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

e)

Hoja comparativa del
producto ofertado con
respecto a las
caracteristicas de bien
requerido por la Entidad,
indicando

marca,

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
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modelo, afo de
fabricacién,  condicién
del bien y
caracteristicas (Anexo
N° 3A)

Declaracién jurada de
plazo de plazo de
entrega. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

)

Promesa de consorcio
con firmas legalizadas
(Anexo N° 5)

No
corresponde

No
corresponde

No
corresponde

No
corresponde

No corresponde

El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el
Anexo N° 6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FUNDAMENTO:

ORTOPEDIA SAN JUAN DE DIOS SRLTDA., presento el Anexo N° 3A, verificandose que para el
SUB ITEM N° 5.1.17 — MESA DE OPERACIONES MECANICA HIDRAULICA (D-82), la Entidad
solicito de entre el CONTROL DE MOVIMIENTOS que sea: -Trendelenburg 25° o mas,
Trendelenburg inversa 25° o mas, Seccién espalda hacia abajo 25° o méas, Seccion espalda hacia
arriba 55° o mas, Inclinaciones laterales 18° o mas, ofertando lo mismo que la Entidad solicité: -
Trendelenburg 25° o mas, Trendelenburg inversa 25° o mas, Seccion espalda hacia abajo 25°
o mas, Seccidn espalda hacia arriba 55° o mas, Inclinaciones laterales 18° o mas, existiendo
informacién incongruente, con respecto al catdlogo presentado (folio 69 de su oferta), que no le
permite tener certeza al comité de seleccion del alcance de la presente oferta, debiendo ofertar las
caracteristicas precisas, por UNANIMIDAD, el colegiado, determina NO ADMITIR la presente
oferta.

INDUSTRIA TECNOMEDIC S.A.C., presento el Anexo N° 3A, verificandose que para el SUB ITEM
N° 5.1.10 — PAPELERA DE ACERO INOXIDABLE DE FORMA CILINDRICA (M-101), la Entidad
solicito de entre el COMPONENTE DE ACERO INOXIDABLE que sea: -Los componentes deberan
cumplir las normas AlSI, calidad 204 acabado 2B, ofertando “LOS COMPONENTES CUMPLEN
LAS NORMAS AISI, CALIDAD 304 ACABADO 2B”, para el SUB ITEM N° 5.1.12 — SILLA DE
¢ RUEDAS ESTANDAR (M-106), la Entidad solicito de entre las CARACTERISTICAS GENERALES
an ;¢ que sea: -A02 Platinas de acero de 25.4 mmx12.7mm (1"x3/6") de espesor (cromadas), ofertando
“PALTINAS DE ACERO DE 254 MM X 1.27MM (1” X 3/6”) DE ESPESOR (CORMADAS)”,
existiendo informacién incongruente, que no le permite tener certeza al comité del alcance de la
presente oferta, por UNANIMIDAD, el colegiado, determina NO ADMITIR la presente oferta.

A & F BUSINESS GROUP S.R.L., presento el Anexo N° 3A, verificandose que para el SUB ITEM
N° 5.1.1 — ARMARIO METALICO DE 1 CUERPO Y 2 COMPARTIMIENTOS (M-3), la Entidad
solicito de entre las CARACTERISTICAS ESPECIFICAS que sea: -Estructura fabricada en plancha
de acero laminado al frio (LAF) de 0.8mm de espesor como minimo, con refuerzos en las esquinas
del tipo angulo, fabricados en plancha de acero laminado al frio (LAF) de 1.2mm de espesor como
minimo. Con divisién interna de plancha de acero laminado al frio (LAF) de 0.8mm de espesor
como minimo, y al menos cuatro (04) patas, fabricadas en plancha de acero laminado al frio (LAF)
de 1.2mm de espesor como minimo. Con remate de las patas de regatones de plastico o jebe duro,
ofertando lo mismo que la Entidad solicité: -Estructura fabricada en plancha de acero laminado
al frio (LAF) de 0.8mm de espesor como minimo, con refuerzos en las esquinas del tipo
angulo, fabricados en plancha de acero laminado al frio (LAF) de 1.2mm de espesor como
minimo. Con division interna de plancha de acero laminado al frio (LAF) de 0.8mm de
espesor como minimo, y al menos cuatro (04) patas, fabricadas en plancha de acero
laminado al frio (LAF) de 1.2mm de espesor como minimo. Con remate de las patas de
regatones de plastico o jebe duro, existiendo informacién incongruente, que no le permite tener
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certeza al comité de seleccion del alcance de la presente oferta, debiendo ofertar las caracteristicas
precisas; para el SUB ITEM N° 5.1.3 TABURETE GIRATORIO RODABLE (M-47) la Entidad solicito
de entre las CARACTERISTICAS GENERALES que sea: -A02 Base pentagonal rodable fabricada
con patas de tubo de acero inoxidable de 1"x1.2mm de (E) cuyo didmetro es de 550mm, ofertando
lo mismo que la Entidad solicit6: -A02 Base pentagonal rodable fabricada con patas de tubo de
acero inoxidable de 1°x1.2mm de (E) cuyo diametro es de 550mm, existiendo informacion
incongruente, modificando la unidad de medida, que no le permite tener certeza al comité de
seleccion el alcance de la presente oferta, debiendo ofertar las caracteristicas precisas; para el
SUB ITEM N° 5.1.4 ESTANTERIA DE ACERO INOXIDABLE, 1 CUERPO CON 3 DIVISORES (M-
59) y SUB ITEM N° 5.1.5. ESCALINATA DE DOS PELDANOS se omitié precisar la unidad de
medida; para el SUB ITEM N° 5.1.17 MESA DE OPERACIONES MECANICA HIDRAULICA en lo
referente al CONTROL DE MOVIMIENTOS no se oferta las caracteristicas precisas, por
UNANIMIDAD, el colegiado, determina NO ADMITIR la presente oferta.

DISTRIBUIDORA MEDICAL AMAZONIA S.A.C., presento el Anexo N° 3A, verificandose que para
el SUB ITEM N° 5.1.1 — ARMARIO METALICO DE 1 CUERPO Y 2 COMPARTIMIENTOS (M-3), la
Entidad solicito de entre las CARACTERISTICAS ESPECIFICAS que sea: -Estructura fabricada en
plancha de acero laminado al frio (LAF) de 0.8mm de espesor como minimo, con refuerzos en las
esquinas del tipo angulo, fabricados en plancha de acero laminado al frio (LAF) de 1.2mm de
espesor como minimo. Con divisién interna de plancha de acero laminado al frio (LAF) de 0.8mm
de espesor como minimo, y al menos cuatro (04) patas, fabricadas en plancha de acero laminado al
frio (LAF) de 1.2mm de espesor como minimo. Con remate de las patas de regatones de plastico o
jebe duro, -Puertas fabricadas en acero laminado al frio (LAF) de 0.8mm de espesor como minimo,
reforzadas con estructura en forma de U, con celosias para ventilacién en la parte superior e
inferior de cada una. Con tirador de asa de acero inoxidable AlSI-304 2B, apoyado sobre una base
de plancha de acero inoxidable AlISI-304 2B de al menos 70 x 210mm y aldaba o platina porta
candado de 25.4mm x 3mm de espesor minimo. Candado de golpe, con pines, con dos llaves cada
uno. Con sistemas de fijacién tipo bisagra. Con porta-etiqueta en la parte frontal, ofertando lo
mismo que la Entidad solicité: -Estructura fabricada en plancha de acero laminado al frio (LAF)
de 0.8mm de espesor como minimo, con refuerzos en las esquinas del tipo angulo,
fabricados en plancha de acero laminado al frio (LAF) de 1.2mm de espesor como minimo.
Con division interna de plancha de acero laminado al frio (LAF) de 0.8mm de espesor como
minimo, y al menos cuatro (04) patas, fabricadas en plancha de acero laminado al frio (LAF)
de 1.2mm de espesor como minimo. Con remate de las patas de regatones de plastico o jebe
duro, -Puertas fabricadas en acero laminado al frio (LAF) de 0.8mm de espesor como
minimo, reforzadas con estructura en forma de U, con celosias para ventilacion en la parte
superior e inferior de cada una. Con tirador de asa de acero inoxidable AISI-304 2B, apoyado
sobre una base de plancha de acero inoxidable AISI-304 2B de al menos 70 x 210mm y
aldaba o platina porta candado de 25.4mm x 3mm de espesor minimo. Candado de golpe,
con pines, con dos llaves cada uno. Con sistemas de fijacion tipo bisagra. Con porta-
etiqueta en la parte frontal, para el SUB ITEM N° 5.1.9 — MESA CURVA TIPO MAYO (M-89),
SUN ITEM N° 5.1.10 — PAPELERA DE ACERO INOXIDABLE DE FORMA CILINDRICA (M-101) no
se oferta las caracteristicas precisas, en cuanto a medidas, para el SUB ITEM N° 5.1.11 — PORTA
SUERO METALICO RODABLE (M-105), no se precisa el color del acabado, para el SUB ITEM N°
5.1.17 — MESA DE OPERACIONES MECANICA HIDRAULICA (D-82), no se precisa si el bien
ofertado sera ELECTROHIDRAULICO O ELECTROMECANICO, asimismo, no se oferta las
caracteristicas precisas en cuanto al CONTROL DE MOVIMIENTOS, existiendo informacion
incongruente, que no le permite tener certeza al comité de seleccién del alcance de la presente
oferta, por UNANIMIDAD, el colegiado, determina NO ADMITIR la presente oferta.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

v ORTOPEDIA INDUSTRIA ADVANCED A&F DISTRIBUIDORA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE SAN JUAN TECNOMEDIC MEDICAL BUSINESS MEDICAL

POSTOR DE DIOS S.A.C. INC E.IL.R.L. GROUP AMAZONIA
SRLTDA. S.R.L. S.A.C.
En el caso de
2 microempresas y pequefias NE NO NGO N NO
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empresas integradas por
personas con discapacidad,
o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad
por estas empresas, deben
presentar la constancia o
certificado con el cual
acredite su inscripcién en el
Registro de  Empresas
Promocionales para
Personas con Discapacidad.

b)

Los postores que apliquen el
beneficio de la exoneracién
del IGV previsto en la Ley N°
27037, Ley de Promocion de
la Inversién en la Amazonia,
deben presentar la
Declaracion  Jurada de
cumplimiento de condiciones
para la aplicacion de Ila
exoneracion del IGV (Anexo
N° 7).

NO NO

NO

NO

SI

Solicitud de bonificacion del
cinco por ciento (5%) por
tener la condiciéon de micro y
pequefia empresa (Anexo

Sl Si

SI

Sl

Si

N° 10).

4. De la Evaluacidn de la oferta:
| Habiéndose determinado la admisién de la oferta, se procede a la evaluacién del postor admitido,
determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segun el cuadro de factores de evaluacion de
oferta adjunta en las bases integradas:

Av. José Abelardo Quifiones Km. 1.4. — Belén — Maynas - Loreto
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A. PRECIO
OFERTA
° VALOR PUNTAJE
N POSTOR ESTIMADO ECO?S%MICA FORMULA TOTAL
Pi = OmxPMP
ADVANCED - a7 o
1 MEDICAL 1=Oferta ) 85
INC ELR.L. | 254089.00 | 249,500.00 | Pv-Furisedeiaoferia acvalua
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maxima del precio
B. PLAZO DE ENTREGA
N° POSTOR ANEXO N° 4 PUNTAJE TOTAL
CUMPLE
1 ADVANCEEDI ﬂELDICAL e diecinueve (19) dias 6
T calendario
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C. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR

N° POSTOR DECLARACION JURADA | PUNTAJE TOTAL
1 ADVANCED MEDICAL INC CUMPLE 9
E.LR.L. 15 meses

RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA
Puntaje Garantia PUNTAJE

PUNTAJETOTAL | Orden de

Oferta Puntaje Bonificacién

POSTOR Plazo de | Comercial o CON
Econdmica Precio Entrega | del postor TOTAL MYPE (5%) | goniricacion | Prelacién
ADVANCED S/
1 MEDICAL 249,500.00 85 6 9 100 5 105.00 1°

INC E.LR.L. CON IGV

*, . 5. De la Calificacion de la oferta:

= o .2 gz . g z
s/ Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ADVANCED MEDICAL INC E.L.LR.L.
. 2 NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Reaquisitos:

Acredita los requisitos
CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE de habilitacion
ALMACENAMIENTO (BPA) a nombre del postor y solicitados.

vigente. No se aceptara expedientes en tramite.
De lo anterior, este
Acreditacion: colegiado considera
calificada la habilitacion.
Copia simple de Certificado de Buenas Practicas de
Almacenamiento (BPA).

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

B. | ESPECIALIDAD
Reaquisitos: El postor acredita la
El postor debe acreditar un monto facturado condicién de MYPE,
acumulado equivalente a S/ 500,000.00, por la correspondiendo
venta de bienes iguales o similares al objeto de la acreditar una
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores experienciade S/
a la fecha de la presentacion de ofertas que se 60,000.00.

computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun | De la verificacion de la
corresponda. experiencia del postor
esté acredita

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° | S/337,500.00 en una
1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, | (1) prestacién valida.
se acredita una experiencia de S/ 60,000.00, por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la De lo anterior, este
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a colegiado considera
la fecha de la presentacion de ofertas que se | calificada la experiencia
computaran desde la fecha de la conformidad o del postor.
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emisiébn del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Equipos hospitalarios y/o equipos biomédicos y/o
equipos para laboratorios médicos y/o material
médico y/o material quirdrgico y/o mobiliario
hospitalario y/o medicamentos e insumos médicos
en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago |,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

03 afilos de experiencia como minimo en
mantenimiento de equipos biomédicos y/o
instalaciéon de equipos biomédicos y/o especialista
en equipamiento biomédico y/o especialista en
equipamiento hospitalario.

Acredita los requisitos
de experiencia del
personal clave.

reditacion: .
Acreditacién De lo anterior, este

colegiado considera
calificada la experiencia
del personal clave.

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o
(i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:
De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las especificaciones técnicas, factor de
evaluacion y requisitos de calificacién de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de Seleccién
decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién Adjudicacion
Simplificada N° 021-2024-CSPBYS-GRL-Segunda Convocatoria, para la “ADQUISICION DE
MOBILIARIOS MEDICOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARR: "RENOVACION DE
SALA DE OPERACIONES; ADQUISICION DE MESA DE OPERACIONES
HIDRAULICA/ELECTRICA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y MAQUINA DE ANESTESIA;
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ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS SAN LORENZO - NUCLEO BASE EN LA
LOCALIDAD SAN LORENZO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DATEM DEL
MARANON, DEPARTAMENTO LORETO" CUI N° 2577472” a:

Postor ganador : ADVANCED MEDICAL INC E.I.R.L.
RUC N° : 20602703003
Monto adjudicado  : S/ 249,500.00 (Doscientos cuarenta y nueve mil quinientos con 00/100

soles) con IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma, se
procede a firmar el mismo, siendo las 13:00 horas del dia miércoles 04 de septiembre del 2024, en las
instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales, procediéndose a publicar esta
decisién en el Sistema del SE@CE.

CARLO* g

3N ng/\/;gRRES =S g
P ESID NTE TITULAR - T
SERGIO SILVIO & .

CASTRO SAAVEDRA

SEGUNDO MIEMBRO i

TITULAR —
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